
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 19472 del 18/09/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/18402 del 24/08/2023

Struttura proponente: SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, ECONOMIA DELLA CULTURA, GIOVANI
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: L.R. 37/94 - INVITO RIVOLTO AI COMUNI CON POPOLAZIONE SUPERIORE A
50.000 ABITANTI IN MATERIA DI PROMOZIONE CULTURALE ANNO 2023 -
ASSEGNAZIONE, CONCESSIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DEI BENEFICIARI INDIVIDUATI CON DG N.1231/2023

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, ECONOMIA DELLA
CULTURA, GIOVANI

Firmatario: GIANNI COTTAFAVI in qualità di Responsabile di settore

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 15/09/2023

Micaela LippariniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

la L.R. 22 agosto 1994, n. 37 “Norme in materia di promozione
culturale” e ss.mm.;

la Deliberazione della Giunta n. 123/2023 avente ad oggetto
“Invito  rivolto  ai  Comuni  con  popolazione  superiore  a  50.000
abitanti  a  presentare  progetti  di  promozione  culturale  -  Anno
2023”;

la  Determinazione  n.  13683  del  22  giugno  2023  avente  ad
oggetto “L.R. 37/1994 - Nomina componenti nucleo di valutazione
dei progetti presentati a valere sull'Invito di cui all'Allegato A
della Deliberazione della Giunta regionale n. 123/2023”;

la Deliberazione della Giunta regionale n. 1231 del 17 luglio
2023 avente ad oggetto “L.R. N. 37/1994 - Invito rivolto ai Comuni
con popolazione superiore a 50.000 abitanti a presentare progetti
di  promozione  culturale  -  Anno  2023  -  approvazione  elenco  dei
progetti ammessi e quantificazione dei contributi” con la quale
viene deliberato:

 di approvare, sulla base degli esiti dell’istruttoria preli-
minare di ammissibilità effettuata dal Settore Attività cul-
turali, Economia della cultura e Giovani e della valutazione
di merito effettuata dal Nucleo di valutazione costituito in
attuazione  della  già  citata  deliberazione  n.  123/2023,
l’elenco dei progetti idonei di cui all’Allegato A), parte
integrante e sostanziale della suddetta deliberazione;

 di quantificare per i progetti indicati nell’elenco di cui
al precedente punto, sulla base della proposta formulata dal
Nucleo di valutazione, i contributi a fianco di ciascuno
specificati per complessivi euro 612.000,00;

 che ad avvenuta approvazione della legge regionale di asse-
stamento  di  bilancio,  il  Dirigente  regionale  competente
provvederà con propri atti formali, ai sensi della normativa
contabile vigente nel rispetto dei principi e postulati san-
citi dal D.lgs. n. 118/2011 all’assegnazione e concessione
dei contributi e contestuale impegno di spesa nei limiti de-
gli effettivi stanziamenti sui relativi capitoli di bilancio
regionale e dell’ammontare ripartito per ogni soggetto se-
condo  quanto  risulta  dall’Allegato  A)  sopracitato,  nonché
alla liquidazione dei contributi medesimi;

Dato atto che la spesa prevista relativamente agli interventi
da  attuare  con  il  presente  atto,  relativa  ai  contributi  ai
soggetti di cui all’Allegato A) della sopracitata Deliberazione n.
1231/2023,  trova  copertura  nel  bilancio  finanziario-gestionale
2023-2025,  anno  di  previsione  2023  a  seguito  della  legge  di
assestamento,  sui  capitoli  70549  “Contributi  a  enti  delle
amministrazioni  locali  per  il  sostegno  a  programmi  di  studio,
ricerca,  divulgazione  nel  campo  della  cultura  umanistica,
scientifica  ed  artistica  nonché  a  progetti  presentati  in

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



conformità degli indirizzi del programma triennale di cui all'art.
3 della L.R. 37/94. (art. 6, della L.R. 22 agosto 1994, n.37)” e
70564 “Contributi ad istituzioni ed associazioni culturali private
senza  fini  di  lucro  per  il  sostegno  a  programmi  di  studio,
ricerca,  divulgazione  nel  campo  della  cultura  umanistica,
scientifica  ed  artistica  nonché  a  progetti  presentati  in
conformità degli indirizzi del programma triennale di cui all'art.
3 della L.R. 37/94 (art. 5 e 6, della L.R. 22 agosto 1994, n.37)”;

Dato atto, inoltre, che i progetti/attività in questione non
rientrano tra i progetti di investimento pubblico ai sensi della
Legge n. 3/2003 per i quali è necessaria la richiesta del Codice
Unico di Progetto;

Atteso che con riferimento a quanto previsto relativamente
all’imputazione  della  spesa  dal  comma  1,  art.  56,  del  citato
D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e dal punto 5.2 dell’allegato 4.2
al  medesimo  decreto,  secondo  i  termini  di  realizzazione  delle
attività e  della  relativa  rendicontazione,  la  spesa  di  cui  al
presente  atto  è  esigibile  nell’anno  2023  per  complessivi  euro
612.000,00;

Ritenuto  inoltre  che,  per  le  motivazioni  indicate  ai
paragrafi  precedenti,  ricorrano  gli  elementi  di  cui  al  D.lgs.
118/2011 e ss.mm.ii. in relazione alla tipologia di spesa prevista
e alle modalità gestionali delle procedure medesime, trattandosi
di contributi soggetti a rendicontazione e che, pertanto si possa
procedere  all’assegnazione  e  concessione  dei  contributi,  nonché
alla relativa assunzione degli impegni di spesa come segue:

- per euro 352.000,00 sul capitolo 70549 “Contributi a enti
delle  amministrazioni  locali  per  il  sostegno  a  programmi  di
studio, ricerca, divulgazione nel campo della cultura umanistica,
scientifica  ed  artistica  nonché  a  progetti  presentati  in
conformità degli indirizzi del programma triennale di cui all'art.
3 della L.R. 37/94. (art. 6, della L.R. 22 agosto 1994, n.37)” del
bilancio  finanziario  gestionale  2023-2025,  anno  di  previsione
2023;

-  per  euro  260.000,00 sul  capitolo  70564  “Contributi  ad
istituzioni ed associazioni culturali private senza fini di lucro
per il sostegno a programmi di studio, ricerca, divulgazione nel
campo della cultura umanistica, scientifica ed artistica nonché a
progetti presentati in conformità degli indirizzi del programma
triennale di cui all'art. 3 della L.R. 37/94 (art. 5 e 6, della
L.R. 22 agosto 1994, n.37)” del bilancio finanziario gestionale
2023-2025, anno di previsione 2023;

Dato  atto  che  è  stato  accertato  che  le  previsioni  di
pagamento  a  valere  sull’anno  2023  sono  compatibili  con  le
prescrizioni previste dall’art. 56, comma 6, del citato D. Lgs. n.
118/2011 e ss.mm.ii.;

Visti:

pagina 3 di 12



il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli  articoli  1  e  2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42”  e
successive modifiche e integrazioni;

il  D.lgs.  6  settembre  2011,  n.  159  “Codice  delle  leggi
antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni
in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e
2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, e successive modifiche ed
in particolare l’art.83, comma 3, lett. a) ed e);

la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna” per quanto compatibile e non in contrasto
con  i  principi  e  postulati  del  predetto  D.lgs.  118/2011  e
ss.mm.ii.;

la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 avente per oggetto “Testo
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna” e successive modifiche;

il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte
delle  pubbliche  amministrazioni”  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2416/2008
"Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra
le  strutture  e  sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento della delibera 450/2007” e succ. mod., per quanto
applicabile;

la  determinazione  n.  2335/2022  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs.
n.33 del 2013. Anno 2022”; 

la L.R. n. 23 del 27 dicembre 2022 “Disposizioni collegate
alla legge regionale di stabilità per il 2023”;

la L.R. n. 24 del 27 dicembre 2022 “Disposizioni per la
formazione  del  bilancio  di  previsione  2023-2025  (Legge  di
stabilità regionale 2023)”;

la L.R. n. 25 del 27 dicembre 2022 “Bilancio di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

la L.R. 28 luglio 2023, n. 10 “Disposizioni collegate alla
Legge di assestamento e prima variazione generale al Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

la  L.R.  28  luglio  2023,  n.  11  “Assestamento  e  prima
variazione  generale  al  bilancio  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2023-2025;

la Deliberazione della Giunta n. 2357/2022 “Approvazione del
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario

pagina 4 di 12



gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-2025 e
ss.mm.ii.;

Viste le Deliberazioni della Giunta regionale:

n.  468/2017  ad  oggetto  “Il  sistema  dei  controlli  interni
nella Regione Emilia-Romagna”;

n.  325  del  7  marzo  2022  ad  oggetto  “Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione
dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale”;

n.  426  del  21  marzo  2022  ad  oggetto  “Riorganizzazione
dell’ente a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di
Agenzia”;

n. 771 del 24 maggio 2021 avente ad oggetto “Rafforzamento
delle capacità amministrative dell'ente. Secondo adeguamento degli
assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021” che nomina il
Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza (RPCT)”;

n. 1615 del 28 settembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e
assestamento  degli  assetti  organizzativi  di  alcune  Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta regionale”;

n. 2360 del 27 dicembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi delle Giunta regionale e
soppressione  dell’agenzia  sanitaria  e  sociale  regionale.
Provvedimenti”;

n. 380 del 13 marzo 2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano
integrato delle attività e dell’organizzazione 2023-2025”;

n.  719/2023  “Piano  Integrato  delle  Attività
dell’Organizzazione 2023-2025 – Primo aggiornamento”;

n. 1097/2023 “Approvazione Piano integrato delle Attività e
dell’Organizzazione 2023-2025. Secondo adeguamento a seguito degli
eventi alluvionali di maggio 2023”;

n.  474  del  27  marzo  2023  avente  ad  oggetto  “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell’ente e gestione del
personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° aprile 2023 a seguito
dell’entrata in vigore del nuovo Ordinamento professionale di cui
al  Titolo  III  del  CCNL  funzioni  locali  2019/2021  e  del  PIAO
2023/2025”;

Richiamate le determinazioni

n.  14040  del  26  giugno  2023  “Conferimento  incari-co  di
dirigente  di  Settore  nell’ambito  della  Direzione  Generale
Politiche finanziarie”;

n.  5595  del  25  marzo  2022  ad  oggetto  “Micro-organizzazione
della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a
seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.  Conferimento  incarichi
dirigenziali  e  proroga  incarichi  di  titolarità  di  Posizione

pagina 5 di 12



organizzativa”;

n. 13686 del 14 luglio 2022 ad oggetto “Attribuzione degli
incarichi  di  titolarità  di  posizione  organizzativa  presso  la
Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese”;

viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni
predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto che la responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa 

1) assegnare  e  concedere,  ai  sensi  di  quanto  disposto  con
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1231/2023,  i
contributi per gli importi indicati a fianco di ciascuno, ai
beneficiari  elencati  nell’Allegato  A),  parte  integrante  e
sostanziale  della  presente  determinazione,  per  un  importo
complessivo di euro 612.000,00;

2) di imputare la somma di euro 352.000,00 registrata al n. 8965
di  impegno  sul  capitolo  70549 “Contributi  a  enti  delle
amministrazioni locali per il sostegno a programmi di studio,
ricerca,  divulgazione  nel  campo  della  cultura  umanistica,
scientifica  ed  artistica  nonché  a  progetti  presentati  in
conformità degli indirizzi del programma triennale di cui
all'art. 3 della L.R. 37/94. (art. 6, della L.R. 22 agosto
1994, n.37)”  del bilancio finanziario gestionale 2023-2025,
anno  di  previsione  2023,  che  presenta  la  necessaria
disponibilità,  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta
Regionale n. 2357/2022 e succ. mod.;

3) di imputare la somma di euro 260.000,00 registrata al n. 8966
di impegno sul capitolo 70564 “Contributi ad istituzioni ed
associazioni culturali private senza fini di lucro per il
sostegno a programmi di studio, ricerca, divulgazione nel
campo  della  cultura  umanistica,  scientifica  ed  artistica
nonché a progetti presentati in conformità degli indirizzi
del programma triennale di cui all'art. 3 della L.R. 37/94

pagina 6 di 12



(art. 5 e 6, della L.R. 22 agosto 1994, n.37)” del bilancio
finanziario gestionale 2023-2025, anno di previsione  2023,
che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  approvato  con
Deliberazione della Giunta Regionale n. 2357/2022 e succ.
mod.;

4) che, in attuazione del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la
stringa  concernente  la  codificazione  della  Transazione
elementare, come definita dal citato decreto, è espressamente
indicata di seguito:

Missione Programma
Codice

Economico
COFOG

Transazione
UE

SIOPE
C.I.
Spesa

Gestione
ordinaria

 
7054
9

 

05 02 U.1.04.01.02.003 08.2 8 1040102003 3 3

 
7056
4

 

05 02 U.1.04.04.01.001 08.2 8 1040401001 3 3

5) che alla liquidazione dei contributi di cui all’Allegato A)
parte integrante della presente determinazione provvederà il
dirigente regionale competente con propri atti formali, ai
sensi del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e nel rispetto delle
Deliberazioni fi Giunta regionale n. 2416/2008, per quanto
applicabile  e  n.  474/2023,  previo  espletamento  degli
adempimenti  previsti  al  successivo  punto  14,  su  espressa
richiesta del soggetto beneficiario, in un'unica soluzione,
come previsto dalla DGR n. 123/2023 dietro presentazione di
una  rendicontazione  finale,  resa  nelle  forme  della
dichiarazione sostitutiva ai sensi e per gli effetti del DPR
445/2000, corredata dalla seguente documentazione:

- lettera di trasmissione del consuntivo;
- relazione  conclusiva  (descrizione  delle  attività

svolte), comprensiva dell’elenco di tutti i documenti
fiscalmente  validi  suddivisi  per  tipologie  di  spese
ammissibili indicando per ogni documento il numero, la
data  di  emissione,  la  descrizione  della  spesa,  la
ragione sociale dell’intestatario e del destinatario e
l’importo al netto dell’IVA se detraibile o al lordo
se non recuperabile;

- bilancio consuntivo del progetto realizzato che metta
in evidenza i risultati conseguiti, le entrate e gli
apporti  economici  di  altri  soggetti  pubblici  e
privati; 

pagina 7 di 12



6) che la presentazione della rendicontazione finale di cui al
punto 5) che precede dovrà essere inviata tramite PEC al
seguente  indirizzo  servcult@postacert.regione.emilia-
romagna.it utilizzando  la  modulistica  che  sarà  resa
disponibile sul sito regionale nella sezione dedicata; 

7) che il termine per la presentazione della rendicontazione di
cui al precedente punto 5) è il 31 gennaio 2024. Nel caso in
cui la rendicontazione non sia inviata entro la scadenza o
risulti  carente,  al  soggetto  organizzatore  sarà  richiesto
l’invio o l’integrazione dei documenti entro 15 giorni dal
ricevimento della richiesta; il mancato invio dei documenti
richiesti  entro  il  termine  dei  15  giorni  comporta  la
decadenza  del  beneficiario  e  la  revoca  del  contributo
concesso;

8) che il Dirigente regionale competente, a fronte di variazioni
in  aumento  o  diminuzione  dei  costi  sostenuti  per  la
realizzazione  del  progetto,  provvederà  a  confermare  o  a
ridurre il contributo regionale con le modalità indicate di
seguito, purché il progetto sia stato interamente realizzato
e gli obiettivi previsti raggiunti:

- nel  caso  in  cui  l’ammontare  delle  spese  effettivamente
sostenute  e  rendicontate  sia  inferiore  alla  spesa
ammissibile preventivata, ma lo scostamento rimanga entro
il  20%,  non  viene  applicata  alcuna  decurtazione  al
contributo concesso;

- nel caso il cui lo scostamento tra l’ammontare delle spese
effettivamente  sostenute  e  l’ammontare  delle  spese
preventivate  sia  maggiore  del  20%,  il  contributo  verrà
ridotto  di  un  valore  pari  alla  differenza  in  termini
percentuali  tra  il  costo  consuntivato  e  il  costo
preventivato, per la sola parte che eccede la soglia del
20 %;

- nel caso in cui lo scostamento tra l’ammontare delle spese
effettivamente  sostenute  e  l’ammontare  delle  spese
preventivate sia uguale o superiore al 50% si procederà a
revocare il contributo concesso.

- in  ogni  caso,  l’ammontare  delle  spese  complessive
rendicontate  non  può  essere  inferiore  alle  soglie  di
accesso minime previste dal punto 4 dell’Invito di cui in
premessa, ridotte del 20 %, pena revoca del contributo
assegnato;

- qualora dal rendiconto risulti che le entrate riferite al
progetto,  comprensive  del  contributo  regionale,  siano
superiori  alla  spesa  rendicontata,  il  contributo  sarà
ridotto nella misura necessaria a raggiungere il pareggio;

- nel caso in cui le entrate superino le spese di un importo
uguale o superiore al contributo regionale, il contributo
stesso sarà revocato;

pagina 8 di 12



9) che  il  Settore  regionale  competente  potrà  procedere  a
verifiche  amministrativo-contabili,  anche  a  campione,
accedendo alla documentazione conservata presso i soggetti
finanziati,  al  fine  di  accertare  la  regolarità  della
documentazione inerente alle attività finanziate e le spese
sostenute, ai sensi di legge. I soggetti beneficiari sono
tenuti a consentire le attività di controllo e a tenere a
disposizione i documenti giustificativi relativi alle spese
ammesse a contributo;

10) che si procederà alla revoca d'ufficio nei seguenti casi:

- nei  casi  previsti  dai  punti  14.2  e  14.3  dell’Invito
approvato con Deliberazione n. 123/2023;

- irregolarità riscontrate nell’espletamento dei controlli
effettuati dalla Regione sul rendiconto inviato o nel
caso in cui il soggetto beneficiario del contributo non
consenta le attività di controllo;

- qualora  la  realizzazione  del  progetto  non  risulti
conforme, nel contenuto e nei risultati conseguiti, a
quanto indicato nella domanda di contributo;

- qualora  il  beneficiario  comunichi  la  rinuncia  al
contributo;

- qualora,  in  fase  di  rendicontazione,  non  siano
rispettate le soglie di accesso minime indicate al punto
4 del suddetto Invito, ridotte del 20%; 

- qualora, in seguito all’assegnazione del contributo, il
beneficiario  risulti  destinatario  di  altri  contributi
regionali per lo stesso progetto; 

- nel  caso  in  cui  in  fase  di  rendicontazione  emergano
variazioni sostanziali rispetto al progetto presentato e
approvato; 

11) di  vincolare  i  soggetti  beneficiari  degli  interventi
finanziari di cui al presente atto ad evidenziare nei modi
più opportuni che le iniziative ammesse sono state realizzate
con il contributo della Regione Emilia-Romagna;

12) di  rinviare  per  quanto  non  espressamente  previsto  nel
presente  provvedimento  alla  deliberazione  della  Giunta  n.
123/2023;

13) di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 56, comma
7, del citato D.lgs. n. 118/2011, relativamente ai soggetti
pubblici di cui al citato Allegato A);

14) di provvedere altresì agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26 comma 2 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e alle
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano integrato delle
attività  e  dell’organizzazione,  nonché  dalla  Direttiva  di

pagina 9 di 12



indirizzi  interpretativi  ai  sensi  dell’art.  7  bis  del
medesimo D.lgs.;

15) di  pubblicare  per  estratto  il  presente  atto  sul  BURERT
(Bollettino  Ufficiale  telematico  della  Regione  Emilia-
Romagna).

Gianni Cottafavi

pagina 10 di 12



ALLEGATO A

N. COMUNE BENEFICIARIO CF TITOLO PROGETTO

1. Bologna COMUNE DI BOLOGNA 01232710374 300.000,00 € 80.000,00 € 70549 

2. Ravenna 00354730392 380.000,00 € 80.000,00 € 70549 

3. Rimini COMUNE DI RIMINI 00304260409 Vieni oltre… inizia il viaggio 300.000,00 € 80.000,00 € 70549 

4. Forlì COMUNE DI FORLì 00606620409 140.000,00 € 42.000,00 € 70549 

5. Carpi COMUNE DI CARPI 00184280360 Festa del Racconto 2023 163.000,00 € 40.000,00 € 70549 

6. Imola COMUNE DI IMOLA 00794470377 Imola in musica - anno 2023 150.000,00 € 30.000,00 € 70549 

352.000,00 €

7. Modena 03267560369 FestivalFilosofia 2023 520.000,00 € 80.000,00 € 70564 

8. FONDAZIONE PALAZZO MAGNANI 02456050356 325.000,00 € 80.000,00 € 70564 

9. Ferrara FONDAZIONE FERRARA ARTE 01306190388 829.500,00 € 60.000,00 € 70564 

10. Faenza 90020390390 150.000,00 € 40.000,00 € 70564 

260.000,00 €

TOTALE 612.000,00 €

SPESA 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

CAPITOLO 
DI SPESA

Bologna Portici Festival - Heritage Meets 
Creativity

Comune di Ravenna - Istituzione 
del Museo d'arte della città di 
Ravenna - M.A.R.

RavennaMosaico - Biennale del mosaico 
contemporaneo - VIII Ed.

CARA FORLĺ - LA GRANDE FESTA DEL 
LISCIO III EDIZIONE

CONSORZIO PER IL 
FESTIVALFILOSOFIA

Reggio-
Emilia

FOTOGRAFIA EUROPEA 2023 - Europe 
Matters: visioni di un'identità inquieta

RINASCIMENTO A FERRARA. ERCOLE DE' 
ROBERTI E LORENZO COSTA

FONDAZIONE M.I.C. Museo 
Internazionale delle ceramiche in 
Faenza – O.N.L.U.S.

62° PREMIO FAENZA – CONCORSO 
INTERNAZIONALE DELLA CERAMICA 
D’ARTE

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 12



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2023/18402

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 12 di 12


